
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    20  

  

 

OGGETTO : 
ISTITUZIONE SPORTELLO TELEMATICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  uno , del mese di  marzo , alle ore  18  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.20 del 01/03/2011 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE SPORTELLO UNICO TELEMATICO PER LE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO  che: 

− Lo Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) è lo strumento individuato quale canale 
esclusivo tra imprenditore e Amministrazione al fine di snellire i rapporti tra Pubblica 
Amministrazione e utenza, eliminando ripetizioni istruttorie e documentali, disciplinato con 
D.P.R. 20 ottobre 1998 n° 447; 

− Che in data 30 Settembre 2010 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n° 229 il D.P.R. 
del 7 settembre 2010, n° 160 con il quale viene adottato il Regolamento per la 
semplificazione ed il riordino della disciplina sullo Sportello Unico per le attività produttive il 
quale: 

“identifica (art. 2 comma 1) nello Sportello Unico il solo oggetto pubblico di 
riferimento territoriale per tutti i procedimenti che abbiano ad oggetto l’esercizio di attività 
produttive e di prestazione di servizi, e quelli relativi alle azioni di localizzazione, 
realizzazione, trasformazione, ristrutturazione o riconversione, ampliamento, o 
trasferimento nonché cessazione e riattivazione delle suddette attività, ivi compresi quelli di 
cui al Decreto Legislativo del 26 Marzo 2010, n° 59, specificando (art. 2 comma 2) che le 
domande, le dichiarazioni, le segnalazioni e le comunicazioni nonché gli elaborati tecnici e 
gli allegati di cui al comma 1 sono presentati esclusivamente in modalità telematica.”; 

RILEVATO che lo stesso D.P.R. 160/2010 ribadisce la competenza dello Sportello Unico in merito 
all’inoltro in via telematica della documentazione alle altre Amministrazioni che intervengono nel 
procedimento (art. 2 comma 3); 
 
RILEVATO che il Comune di Trecate, con il perfezionamento di alcune soluzioni tecnologiche, 
possiede i requisiti minimi richiesti per l’avvio dello Sportello Unico Telematico nei tempi previsti 
dalla normativa; 
 
RILEVATO altresì che questo Comune intende convenzionarsi con il Comune di Trecate mediante 
l’approvazione di successiva convenzione finalizzata alla gestione del servizio relativo allo 
Sportello Unico Telematico per le Attività Produttive; 
 
VISTA la deliberazione n° 16 del 24/01/2011, così come adottata dal Commissario Straordinario 
del Comune di Trecate e con la quale è stato istituito presso il Settore Urbanistica - Ecologia lo 
Sportello Unico Telematico per le Attività Produttive; 
 
RITENUTO pertanto di formalizzare il recepimento della deliberazione suindicata avente oggetto: 
“Sportello Unico Telematico per le Attività Produttive – Istituzione.”; 
VISTO il testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 
del succitato D.Lgs. 18/08/2000, n° 267; 
 
CON voti unanimi espressi nelle forme di Legge 

 
 
 



 

 

 
DELIBERA 

 
1) DI RECEPIRE l’istituzione, da parte del Comune di Trecate (capofila), dello Sportello Unico 

Telematico per le Attività Produttive, giusta deliberazione n° 16 del 24/01/2011, così come 
adottata dal Commissario Straordinario; 
 

2) DI INDIVIDUARE, quale Responsabile del Procedimento, il Responsabile del 
Procedimento del Servizio Tecnico, Daniela geom. Ciceri e alternativamente il 
Responsabile del Servizio di Polizia Locale Cristina Caimi; 
 

3) DI DEMANDARE al Consiglio Comunale l’adozione della deliberazione di approvazione 
della Convenzione tra il Comune di Trecate (capofila) e i comuni di Borgolavezzaro, 
Cerano, Garbagna Novarese,  Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco e Vespolate per la 
gestione del Servizio relativo allo Sportello Unico Telematico per le Attività Produttive; 

DI DICHIARARE il presente atto, stante la necessità e l’urgenza, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, TUEL n° 267/2  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  07/04/2011 

 

Garbagna Novarese, lì 07/04/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 07/04/2001 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


